
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO SISTEMAS 
INTEGRADOS PARA APRIMORAMENTO DE POLÍTICAS E SERVIÇOS 

ESTRATÉGICOS (SINAPSE) DA CONAB 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 
1630/2023-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 
de setembro de 2023,  

RESOLVE: 

Tornar público o Resultado da Fase 1 para a seleção de bolsistas e cadastro de reserva para 
empregados e servidores públicos, além de estudantes regularmente matriculados em cursos de 
pós-graduação de Instituição Científica, Tecnológica e de Inovação (ICT) reconhecida pelo 
Ministério da Educação (MEC) com a finalidade de atuar no projeto Sistemas INtegrados para 
Aprimoramento de Políticas e Serviços Estratégicos (SINAPSE ) da Companhia Nacional de 
Abastecimento (CONAB) que será desenvolvido e executado pelo Laboratório de Redes e Sistemas 
Computacionais (NOCS Lab), conforme as disposições a seguir. 

Os candidatos terão o dia 01/07/2025 para submeter recursos para reavaliação da nota obtida na 
Fase 1 do processo seletivo a partir do link https://forms.gle/jVKU4JXMvLsGnAxq7.  

RESULTADA FASE 1 - F1 

Função: Analista de Testes 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

Valério Gutemberg de Medeiros Junior 20 40 0 30 90 Convocado Fase 2 

Leonardo Rodrigues de Lima Teixeira 20 40 0 30 90 Convocado Fase 2 

Raphael Silva Fontes 15 40 0 30 85 Convocado Fase 2 

Plácido Antonio de Souza Neto 20 40 0 20 80 Convocado Fase 2 

Jorcyane Araújo Lima 15 40 0 10 65 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Nairon Nicolas da SIlva Gomes 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Gustavo Furtado Pereira 15 20 0 0 35 Eliminado item 6.5 do edital 

Renan Lima Gomes 10 0 0 0 10 Eliminado item 6.5 do edital 

Wygna Yngrid da Silva Matias Xavier 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

Juciano Gomes Farias Júnior 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 
 
 

https://forms.gle/jVKU4JXMvLsGnAxq7


Função: Analista de Dados 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

JOSENALDE BARBOSA DE OLIVEIRA 20 40 0 30 90 Convocado Fase 2 

Plácido Antonio de Souza Neto 20 40 0 20 80 Convocado Fase 2 

Thiago Henrique Freire de Oliveira 20 40 0 20 80 Convocado Fase 2 

HIDELJUNDES MACEDO PAULINO 15 40 0 20 75 Convocado Fase 2 

Jan Erik Mont Gomery Pinto 20 30 0 20 70 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Severino Peixoto Nunes Netto 15 30 0 20 65 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Demóstenes Santos de Sena 20 40 0 0 60 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Nairon Nicolas da SIlva Gomes 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

João Phellipe de Freitas Pinto 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Victor Carvalho Galvão de Freitas 20 20 0 0 40 Eliminado item 6.5 do edital 

Marcos André Vasconcelos da Silva 10 20 0 0 30 Eliminado item 6.5 do edital 

Andrea Rodrigues Moreira 15 0 0 0 15 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Ronaldo Dias dos Santos Junior 15 0 0 0 15 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Pedro Augusto Pimentel Pinheiro 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

Wygna Yngrid da Silva Matias Xavier 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 
FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 

Função: Desenvolvedor Web Fullstack Senior - Java 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

Márcio Teixeira Oliveira 20 40 5 30 95 Convocado Fase 2 

Diego Henrique Oliveira de Souza 15 40 0 30 85 Convocado Fase 2 

Marcelo Damasceno de Melo 20 40 0 20 80 Convocado Fase 2 

Vially Israel Lopes Aragão 10 40 0 30 80 Convocado Fase 2 

Deyvisson Carlos Borges de Melo 15 40 10 0 65 Eliminado item 6.5.1 do edital 

João Phellipe de Freitas Pinto 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Felipe Lima Duarte 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Marcelo Pereira Maia 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Italo Soares de Oliveira Lima 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Álekiss Manço de Mélo 15 0 0 0 15 Eliminado item 6.5 do edital 

Caio Cesar Dantas da Silva 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

Caroline de Souza Evangelista 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

Luiz Felipe Alves Pereira 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 
FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 

 

 



Função: Desenvolvedor web Back-end Pleno - Java 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

Leonardo Rodrigues de Lima Teixeira 20 40 0 30 90 Convocado Fase 2 

Diego Henrique Oliveira de Souza 15 40 0 30 85 Convocado Fase 2 

Jan Erik Mont Gomery Pinto 20 40 0 20 80 Convocado Fase 2 

Marcelo Damasceno de Melo 20 40 0 20 80 Convocado Fase 2 

Vially Israel Lopes Aragão 10 40 0 30 80 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Deyvisson Carlos Borges de Melo 15 40 10 0 65 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Alexandre Ádames Alves Pontes 15 40 0 10 65 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Deyvisson Carlos Borges de Melo 15 40 10 0 65 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Marcelo Pereira Maia 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Leo Moreira Silva 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Italo Soares de Oliveira Lima 15 40 0 0 55 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Thalisson Muriel Pessoa Lourenço 10 40 0 0 50 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Caio Cesar Dantas da Silva 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

Caroline de Souza Evangelista 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 
FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 

 Função: Desenvolvedor web Back-end Pleno - PHP 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

Demesio Clementino de Oliveira Filho 10 40 0 0 50 Convocado Fase 2 

Atila Vinnicius Alves Soriano 10 20 0 20 50 Convocado Fase 2 

Cleverton do Nascimento Santos 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 
FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 

 Função: Desenvolvedor web Front-end Pleno 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

Eduardo Henrique Olimpio de Gusmão 15 40 0 20 75 Convocado Fase 2 

Andrea Rodrigues Moreira 15 30 0 30 75 Convocado Fase 2 

Felipe Lima Duarte 15 40 0 0 55 Convocado Fase 2 

Gustavo Furtado Pereira 15 20 0 0 35 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Álekiss Manço de Mélo 15 0 0 0 15 Eliminado item 6.5.1 do edital 

Luiz Felipe Alves Pereira 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

Juciano Gomes Farias Júnior 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 
FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 
 
 



 
 

 Função: Desenvolvedor web Fullstack Pleno - PHP 

Nome FA EP CT AP Nota 
F1 Status 

Atila Vinnicius Alves Soriano 10 20 0 20 50 Convocado Fase 2 

Cleverton do Nascimento Santos 0 0 0 0 0 Eliminado item 2.1 do edital 

FA - Formação Acadêmica, EP - Experiência Profissional na área da vaga, CT - Certificações Técnicas,  AP - Atuação 
em Projetos Públicos ou Temas Aderentes 
 

 


